
СТОМАТОЛОШКИСТОМАТОЛОШКИ
ФАКУЛТЕТФАКУЛТЕТ

ВО СОРАБОТКА СОВО СОРАБОТКА СО

ОПШТИНАОПШТИНА
ЦЕНТАРЦЕНТАР  

Со оваа програма ќе бидат опфатени следниве
категории:
- Деца од предучилишна и училишна возраст до
18 години кои се жители на територија на
Општина Центар;
- Лица од социјално загрозени семејства кои се
жители на територија на Општина Центар  и
- Корисници на пензија кои се жители на
територија на Општина Центар.

Услуги од областа на болести на
устата и пародонтот:
- Специјалистички прегледи;
- Дијагноза и третман на орални
заболувања (на пример: афти,
херпетичен стоматитис);
- Отстранување на локални
иритирачки фактори;
- Отстранување на забен камен и
меки наслојки;
- Насоки и мотивација за
правилно одржување на орална
хигиена и
- Киретажа на пародонтални
џебови.

Услуги од областа на болести на
забите и ендодонтот:
- Специјалистички прегледи;
- Прва помош;
- Лекување на кариозни лезии и 
- Чистење и лекување на коренски
канали.Услуги од областа на детска и

превентивна стоматологија:
- Специјалистички преглед;
- Прва помош;
- Залевање на фисури и јамички;
- Лекување на кариозни лезии;
- Екстракција (вадење) на заби;
- Отстранување на забен камен и
меки наслојки;
- Чистење и лекување на коренски
канали;
- Флуор профилакса и
- Насоки и мотивација за правилно
одржување на орална хигиена.

Услуги од областа на орална
хирургија:
- Специјалистички прегледи;
- Екстракција (вадење) на заби и
- Контролни прегледи.

Услуги од областа на стоматолошка
протетика:
- Специјалистички прегледи;
- Изработка на тотални протези;
- Изработка на парцијални протези; 
- Репаратура (поправка) на протези и
- Изработка на фиксни протетички
помагала (коронки и мостови).
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